
Opintoretki maatilalle 
 
Maatilavierailulla päästään konkreettisesti sen kysymyksen äärellä, mistä ruoka tulee. 
Aidossa maatilaympäristössä voidaan omien aistien avulla havainnoida tuotannon 
mittakaavaa, oppia toimintatapojen, koneiden ja laitteiden nimiä ja tarkoituksia, nähdä, 
kuulla, haistaa ja tuntea sitä, miten ruokaa tuotetaan.  
 
Opintoretki on helpompaa saada järjestymään kasvinviljelytilalle kuin eläintuotantotilalle, 
mutta jälkimmäistäkin voi yrittää. Tiesithän jo, että MTK tukee koululaisvierailuja 
kustantamalla bussikuljetuksen maatilalle!!! 
 
Järjestä opintoretki maatilalle näin: 
 
- mieti mihin opintokokonaisuuteen ja mille ryhmälle retki maatilalle voisi olla erityisen 
hyödyllinen. Mitä haluaisit oppilaiden oppivan retkellä? 
 
- mieti millaisen tuotantosuunnan tila voisi kiinnostaa sinua: kasvinviljelytila (viljaa vai 
kasviksia?), vai kenties eläintuotantotila? Luomu vain tavanomainen? 
 
- Etsi paikallisen MTK:n yhdistyksen yhteystiedot (esim. puheenjohtaja). Ne löydät 
seuraavalla tavalla: mene MTK-liittojen sivuille (https://www.mtk.fi/liitot) ja sieltä koulua 
lähinnä olevan liiton omalle sivulle (esim. MTK-Uusimaa). Etsiydy paikallisen liiton sivulla 
kohtaan MTK-yhdistykset, josta löydät paikallisyhdistysten listan. 
 
- Paikallisyhdistyksen puheenjohtaja auttaa sinua sopivan vierailutilan löytämisessä, 
bussikuljetuksen järjestämisessä ja neuvoo varusteiden kanssa. Hyvä ohjenuora varusteiden 
kanssa on se, että retkieväät saatetaan tarvita, säänmukainen varustus on toivottava ja 
kumisaappaat kannattaa olla jalassa joka tapauksessa. Vierailutiloilla on yleensä muu 
mahdollisesti tarvittava lisävarustus, kuten kumisaappaiden päälle laitettavat muovipussit ja 
tarvittaessa muut suojavarusteet.  
 
- Retki kannattaa suunnitella hyvissä ajoin, jotta sopiva aika sille saadaan löydettyä. 
Kasvinviljelytiloilla parhaat ajat ovat koulun näkökulmasta loppukevät ja alkusyksy. Nämä 
ovat myös viljelijöiden vuoden kiireisimmät sesongit, joten sopivaa aikaa saatetaan joutua 
sovittelemaan. 
 
- Jos haluaisit vierailulle hiiliviljelytilalle, voit kysellä sopivaa tilaa Carbon Action -hankkeen 
koulutuspäälliköltä ja viljelijayhteistyöstä vastaavalta henkilöltä: Sanna Söderlund/ Baltic Sea 
Action Group (sanna.soderlund@bsag.fi, +358 40 777 5515). Myös Luomuliiton 
paikallisyhdistysten puheenjohtaja voi auttaa löytämään sopivan luomutilan: 
http://www.luomuliitto.fi/jarjesto/verkostot/jasenyhdistykset/ . Bussikuljetuksen järjestämistä 
varten kannattaa kuitenkin olla yhteydessä myös MTK:n paikallisyhdistykseen. 
 
ANTOISAA OPINTORETKEÄ, muistakaa käsitellä retken antia luokassa myös jälkeenpäin! 
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